

ZMLUVA O DIELO č. 2/2023

uzatvorená medzi zmluvnými stranami v zmysle ust. § 536 a nasl.
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

ev. č. zmluvy u objednávateľa:

ev. č. zmluvy u zhotoviteľa:

Článok 1 Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

v zastúpení:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

IBAN:

Telefón:

E-mail:

Oprávnené osoby na rokovanie:

vo veciach technických :

vo veciach zmluvných :

Obec Prenčov

969 73 Prenčov 300

Mgr. Alena Ciglanová, starostka obce

00 320 943

202 110 7396

Prima banka Slovensko, a. s.

SK14 5600 0000 0014 0285 7001

045/ 672 62 44

prencov@prencov.sk

Mgr. Alena Ciglanová

d'alej len „objednávateľ“

2. Zhotoviteľ:

v zastúpení:

IČO:

IČ DPH:

Číslo účtu:

Zapísaný:

Telefón:

Fax:

E-mail:

Oprávnené osoby na rokovanie:

- vo veciach technických :

- vo veciach zmluvných :

ZÁHRADY KRAJINKA s.r.o.

Ing. Matej Strmeň, konateľ

51 403 331

SK2120701880

SK68 1111 0000 0014 8278 9001

28. februára 2018, Obchodný register

Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel:

Sro, vložka č. 33718/S

0948 013 956

info@zahradykrajinka.sk

Ing. Matej Strmeň - konateľ

d'alej len „zhotoviteľ“

Článok 2 Predmet zmluvy

1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa uskutočniť pre objednávateľa poskytnutie služieb – sadové úpravy na diele s názvom SENIOR PARK PRENČOV SADOVÉ ÚPRAVY, za podmienok stanovených v tejto zmluve a v zabezpečiť realizáciu diela podľa „VÝKAZU VÝMER“/„POLOŽKOVITÉHO ROZPOČTU“ oceneného zhotoviteľom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy (Príloha č. 1 zmluvy) a podľa projektovej dokumentácie sadových úprav spracovanej Ing. arch. Petrom Mravcom v spolupráci s Ing. S. Pilarovou.
2. Predmetom plnenia je poskytnutie služieb súvisiacich s realizáciou diela na kľúč, t.j. poskytnutie služieb a obstaranie všetkých potrebných vecí, materiálu a výrobkov na vlastné náklady zhotoviteľa.
3. Súpis poskytovaných služieb a prác obsahuje položkový rozpočet, ktorý je prílohou č.1 tejto zmluvy.
4. Miesto realizácie diela: Obec Prenčov; katastrálne územie Prenčov, parcelné číslo CKN 1023.
5. Zhotoviteľ uskutoční predmet plnenia vrátane dodávok výrobkov a materiálu s odbornou starostlivosťou, v kvalite a parametroch podľa príslušných právnych predpisov, technických noriem a technologických postupov určených výrobcom použitých materiálov.

Článok 3 Čas plnenia

1. Predmet zmluvy začne zhotoviteľ uskutočňovať po písomnej výzve objednávateľa.
2. Zhotoviteľ odovzdá predmet plnenia do troch mesiacov od začatia prác, najneskôr do 31. 10. 2023. Ak predmet plnenia zhotoviteľ ukončí pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje ho prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
3. Dielo sa považuje za zhotovené vykonaním všetkých prác a dodávok podľa čl. 2 tejto zmluvy bez akýchkoľvek väd a nedorobkov. Za odovzdané a prevzaté sa dielo považuje vykonaním prehliadky objednávateľa a zhotoviteľa a podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo s vadami. V tomto prípade objednávateľ určí zhotoviteľovi primeranú lehotu na ich odstránenie.
4. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného poskytnutia súčinnosti objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku, vtedy je doba zhotovenia predĺžená o omeškania objednávateľa.
5. Lehota uvedená v bode 2 tohto článku je najneskoršie prípustná a neprekročiteľná s výnimkou vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy); v prípade zmien a v rozsahu podľa pokynov objednávateľa; vydania príkazov a zákazov orgánov verejnej správy, ak tieto neboli vyvolané/ spôsobené konaním zhotoviteľa.
6. Predĺžené lehoty plnenia sa určujú maximálne v preukázateľne nevyhnutnej dĺžke trvania okolnosti podľa bodu 5 tohto článku.

Článok 4 Zmluvná cena

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku 2 tejto zmluvy je dohodou zmluvných strán v zmysle § 2 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a vykonávacích predpisov v znení neskorších predpisov stanovená ako maximálna a je výsledkom verejného obstarávania prostredníctvom IS EVO zákazky SENIOR PARK PRENČOV SADOVÉ ÚPRAVY.
2. Celková cena za dielo je dohodnutá nasledovne:

Cena spolu za dodanie diela bez DPH:	54 568,71 €
DPH 20% :	10 913,74 €
Cena celkom vrátane DPH :	65 482,45 €

Slovom: šesťdesiatpäťtisíc štyristoosemdesiatdva eur a štyridsaťpäť centov

3. Cena obsahuje taktiež náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia, odvoz a likvidáciu odpadov vzniknutých pri zhotovovaní diela.

ČLÁNOK 5

Platobné podmienky

1. Podkladom pre úhradu ceny za vykonané a poskytnuté služby bude poskytovateľom vystavená čiastková faktúra na základe objednávateľom potvrdeného súpisu poskytovaných služieb a vykonaných prác spracovaného overiteľným spôsobom v rozsahu skutočne poskytnutých služieb a zrealizovaných prác pri použití sadzieb uvedených v Ocenenom výkaze výmer (v ponuke zhotoviteľa) v minimálnej výške 20% finančného objemu (z ceny vrátane DPH) poskytnutých služieb na diele z celkového finančného objemu diela v súlade s platnými predpismi, resp. v lehotách podľa zmluvy objednávateľa s poskytovateľom NFP v 4 rovnopisoch spolu s prílohami.
2. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od ich doručenia objednávateľovi.
3. Cenu za poskytnutie služieb na diele uhradí objednávateľ na základe vystavenej faktúry, pričom konečná faktúra, ktorú zhotoviteľ vystaví ihneď po odovzdaní diela a podpísaní zápisnice o odovzdaní diela bez väd a nedorobkov je splatná do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
4. V prípade, že v protokole o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, faktúra za dodávku bude uhradená do výšky 95 % fakturovanej ceny diela. Zvyšok fakturovanej ceny objednávateľ uhradí do 30 dní po podpísaní zápisnice o odstránení väd a nedorobkov.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že na zhotovenie diela nebude poskytnutý preddavok od objednávateľa.

Článok 6

Dodacie podmienky

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť služby vymedzené touto zmluvou vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má odbornú spôsobilosť a oprávnenie na vykonávanie prác týkajúcich sa predmetu zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že služby uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovanej kvalite, že pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci pracovníkov pracujúcich na stavbe a tam pohybujúcich sa tretích osôb, za dodržiavanie protipožiarnych opatrení a za škody, ktoré by mohli vzniknúť na majetku objednávateľa alebo tretích osôb.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočňovania služieb a realizácie diela. Pri uskutočňovaní služieb a realizácii diela sa bude usilovať o zníženie hlučnosti a prašnosti.
6. Zhotoviteľ bude pravidelne informovať objednávateľa o priebehu poskytovania služieb a realizácii diela.
7. Objávateľ bude pravidelne osobne kontrolovať spôsob a postup poskytovania služieb a realizácie diela a o tomto vykonávať zápisy do stavebného denníka, ktorý je povinný viesť Zhotoviteľ diela.
8. Objávateľ odovzdá poskytovateľovi stavenisko 7 dní pred začatím poskytovania služieb a realizáciou diela, o čom vykoná zápis do stavebného denníka. Zhotoviteľ diela vyprace stavenisko do 10 dní po odovzdaní diela. Objávateľ vyvesením oznamu a upozorní obyvateľov obce, že na stavenisko je vstup obyvateľov obce - návštevníkov zakázaný a v prípade, že tento zákaz porušia a následne dôjde k úrazu, tak zhotoviteľ diela nenesie za toto zodpovednosť.

9. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme riadne dokončené zhotovené dielo. Zhotoviteľ cestou stavebného denníka, a to vopred 3 pracovné dni, oznámi pripravenosť diela k celkovému odovzdaniu. Na základe tohto oznámenia objednávateľ určí termín preberacieho konania, ktoré nemôže byť viac ako 7 dní od oznámenia zhotoviteľa o ukončení diela. O odovzdaní a prebratí diela zmluvné strany spíšu protokol.
10. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi tri pracovné dni pred odovzdaním diela stavebný denník.

Článok 7

Zodpovednosť za vady a záruky

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a technologických postupov a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve a záručných listoch zabudovaných výrobkov.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet plnenia v čase jeho odovzdania objednávateľovi. V prípade vyskytnutia sa väd na výrobkoch, ktoré budú zabudované, zhotoviteľ zabezpečí vybavenie reklamácie.
3. Záručná doba zrealizovaného diela je 60 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na odstránenie prípadných väd predmetu plnenia počas záručnej doby bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 14 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľa.
5. V prípade vyskytnutia sa neodstrániteľnej vady predmetu plnenia, zhotoviteľ sa zaväzuje, podľa povahy vady, vrátiť primeranú časť ceny za dielo, alebo vymeniť, opraviť vadnú časť diela v objednávateľom stanovenom termíne.
6. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. 1 tejto zmluvy.
7. Nebezpečenstvo vzniku škody na predmete plnenia prechádza na objednávateľa odovzdaním diela alebo jeho časti.
8. Uplatnením nárokov plynúcich zo zodpovednosti za vady nie je dotknuté právo na náhradu škody.

Článok 8

Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ nesplní predmet tejto zmluvy riadne a včas, objednávateľ môže požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ môže požadovať od objednávateľa zaplatenie úrokov z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania neuhradenej faktúry v prípade, že k omeškaniu nedošlo z dôvodu overovania u poskytovateľa NFP.
3. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo Objednávateľa na úroky z omeškania a právo na náhradu škody.

Článok 9

Ostatné práva a povinnosti

1. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa plnenia zmluvy tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy alebo postúpiť pohľadávku voči objednávateľovi na tretiu osobu.

3. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa platných právnych noriem SR.
4. Zhotoviteľ umožní Európskej komisii, Európskemu úradu boja proti podvodom a Európskemu dvoru auditorov, aby prostredníctvom kontroly dokumentov na mieste preverili realizáciu plnenia zmluvy, a aby v prípade potreby na základe podporných dokumentov vykonali úplnú kontrolu účtovnej uzávierky, účtovných dokladov, a všetkých ostatných dokumentov vzťahujúcich sa na financovanie plnenia zmluvy.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení zmluvy dodržiavať platné a účinné všeobecne záväzné právne predpisy Slovenskej republiky, ako aj právne akty Európskej únie v oblasti fondov Európskej únie a primerane v rozsahu vzťahujúcom sa na zhotoviteľa, aj rešpektovať ostatné pravidlá vydané na ich základe (napr. Systém finančného riadenia Štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu, Systém riadenia Štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu a pod.).
6. Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí s oprávnením objednávateľa a oprávnených orgánov v zmysle právnych predpisov Slovenskej republiky a Európskej únie vykonávať kontrolu a/alebo audit u zhotoviteľa, umožniť vstup do kontrolovaných objektov oprávnenej osobe objednávateľa a ostatným orgánom kontroly a auditu (najmä riadiaci orgán, sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, certifikačný orgán, orgán auditu), poskytnúť vyžiadajú dokumentáciu od zhotoviteľa, zabezpečiť prítomnosť oprávnených osôb zo strany zhotoviteľa, prijatie nápravných opatrení a definovanie termínov na odstránenie zistených nedostatkov.
7. Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť služby aj prostredníctvom subdodávateľov. Za zabezpečenie služby prostredníctvom subdodávateľov má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby službu vykonával sám. Zhotoviteľ je povinný do 15 dní od uzavretia zmluvy, resp. 15 dní pred plánovaným nasadením subdodávateľa na realizáciu diela, písomne oznámiť objednávateľovi presnú identifikáciu subdodávateľov, prostredníctvom ktorých bude uskutočňovať služby.
8. Vlastnícke právo k dielu alebo k jeho časti prechádza na objednávateľa po zaplatení príslušnej dohodnutej ceny.

Článok 10

Ukončenie zmluvy

1. Zmluvu je možné ukončiť dohodou zmluvných strán alebo odstúpením od zmluvy.
2. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané služby.
3. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
4. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa aj v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu, alebo čiastkového termínu dohodnutého v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.
5. Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi poslať kalkuláciu vzniknutých navyšných nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od zmluvy najneskôr 14 dní po vyúčtovaní s náhradným zhotoviteľom.
6. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlásil, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
7. Služby realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

Článok 11

Záverečné ustanovenia

1. Na právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
2. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy sú možné len na základe dohody zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
3. Zmluva je vyhotovená v troch origináloch, z ktorých obdrží objednávateľ dve vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie zmluvy.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné. Táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Prenčov,

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Mgr. Alena Ciglanová
starostka obce

.....
Ing. Matej Strmeň
konateľ

Príloha č. 1 - Položkový rozpočet

VÝKAZ VÝMER - ZÁHRADNÁ ARCHITEKTÚRA A SADOVNÍCKE ÚPRAVY
SENIOR PARK PREŇOV

OBJEKT : ZÁHRADNÁ ARCHITEKTÚRA A SADOVNÍCKE ÚPRAVY

Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Dodávka celkom EUR	Montáž celkom EUR	Cena celkom EUR
2	3	4	5	6	7	8
ZEMNÉ PRÁCE						
Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	820,000	10,30	0,000	8 446,000	8 446,00
Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	820,000	1,15	0,000	943,000	943,00
Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha so zložením bez rozhrnutia na vzdialenosť do 1000	m3	820,000	6,10	0,000	5 002,000	5 002,00
Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	820,000	4,10	0,000	3 362,000	3 362,00
SPOLU (BEZ DPH)						17 753,00
CHODNÍK						
Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32 - 63 mm hr.250mm	m3	40,00	68,230	0,000	2 729,200	2 729,20
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr.100mm	m2	160,00	4,200	0,000	672,000	672,00
Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších nad 50 - 100m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	128,00	17,000	0,000	2 176,000	2 176,00
<i>Dlažba betónova</i>	<i>m2</i>	<i>128,00</i>	<i>15,000</i>	<i>1 920,000</i>	<i>0,000</i>	<i>1 920,00</i>
Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších nad 50 - 100m2 do lepidla hr.5mm	m2	32,00	19,200	0,000	614,400	614,40
<i>Dlažba betónová</i>	<i>m2</i>	<i>32,00</i>	<i>15,000</i>	<i>480,000</i>	<i>0,000</i>	<i>480,00</i>
<i>Stavebné lepidlo cementové BAUMIT, mrazuvzdorné, na obklady a dlažby, biele</i>	<i>kg</i>	<i>50,00</i>	<i>0,550</i>	<i>27,500</i>	<i>0,000</i>	<i>27,50</i>
SPOLU (BEZ DPH)						8 619,10
LAVIČKY						
Parková lavička FEREX43 (dĺžka 185cm)	ks	10,00	266,000	2 660,000	0,000	2 660,00
SPOLU (BEZ DPH)						2 660,00
VYVÝŠENÉ ZÁHONY						
vyvýšené záhony rozmer 200 x 100 x 75 cm (dubové drevo)	ks	5,00	355,000	1 775,000	0,000	1 775,00
zemina do vyvýšených záhonov	m3	7,50	43,000	322,500	0,000	322,50
SPOLU (BEZ DPH)						2 097,50
VÝSADBA - OKRASNÉ TRVALKY, TRÁVY, KRY						
Chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry alebo trávniku alebo spevnených plôch výmery jednotlivo cez 20 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	420,00	0,250	0,000	105,000	105,00
<i>Neselektívny herbicídny prípravok (napr. ROUNDUP)</i>	<i>l</i>	<i>0,40</i>	<i>19,000</i>	<i>7,600</i>	<i>0,000</i>	<i>7,60</i>
Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	420,00	0,160	0,000	67,200	67,20
Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - 2x	m ²	420,00	0,250	0,000	105,000	105,00
Plošná úprava terénu s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad ± 50 do ± 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	420,00	1,600	0,000	672,000	672,00

Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovnávaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m ²	420,00	1,100	0,000	462,000	462,00
Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	420,00	1,900	0,000	798,000	798,00
Netkaná mulčovacia textília (napr. čierna 50g/m2 UV stab./ šír.1,60 m x 100 bm, rolka) + 10% prekrytie	m ²	462,00	0,680	314,160	0,000	314,16
Prichytka na mulčovaciu textíliu	ks	600,00	0,100	60,000	0,000	60,00
Položenie kokosovej siete na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	195,00	2,800	0,000	546,000	546,00
Kokosová sieť + 10% prekrytie	m ²	218,00	1,800	392,400	0,000	392,40
Prichytka na mulčovaciu textíliu	ks	250,00	0,100	25,000	0,000	25,00
Mulčovanie záhonu mulčovacíou kôrou 5 - 10 cm	m ²	225,00	1,150	0,000	258,750	258,75
Mulčovacia kôra (borovicová)	ks	225,00	8,900	2 002,500	0,000	2 002,50
Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou nad 50 do 100% pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01 m3	ks	375,00	0,750	0,000	281,250	281,25
Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi - trvaliek+okrasných tráv	ks	375,00	0,650	0,000	243,750	243,75
<i>Aster dumosus</i> - astra krovitá, K9	ks	75,00	2,700	202,500	0,000	202,50
<i>Echinacea purpurea Magnus</i> - echinacea purpurová, K9	ks	75,00	2,700	202,500	0,000	202,50
<i>Echinacea purpurea White Swan</i> - echinacea purpurová, K9	ks	75,00	2,700	202,500	0,000	202,50
<i>Lavandula angustifolia</i> - levandula úzkolistá K9	ks	50,00	2,700	135,000	0,000	135,00
<i>Nepeta x faassenii</i> 'Six Hills Giant' - kocúrník záhradný, K9	ks	50,00	2,700	135,000	0,000	135,00
<i>Pennisetum alopecuroides</i> 'Hameln' - perovec psiarkovitý, K9	ks	50,00	2,700	135,000	0,000	135,00
Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou nad 50 do 100% pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu nad 1:5 do 1:2 objemu nad 0,01 do 0,02 m3	ks	465,00	1,900	0,000	883,500	883,50
Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamy so zaliatím na svahu 1:5 do 1:2 pri priemera balu do 200mm	ks	465,00	1,900	0,000	883,500	883,50
<i>Cotoneaster dammeri</i> - skalník Damerov	ks	240,00	3,150	756,000	0,000	756,00
<i>Hypericum calycinum</i> - ľubovník kališkatý	ks	225,00	5,300	1 192,500	0,000	1 192,50
Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou nad 50 do 100% pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,01 do 0,02 m3	ks	356,00	1,600	0,000	569,600	569,60
Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamy so zaliatím v rovine alebo na svahu 1:5 pri priemera balu do 300mm	ks	356,00	1,550	0,000	551,800	551,80
<i>Hydrangea paniculata</i> ('Grafitti'/'Limelight'/'Vanile Fraise') - hortenzia metľinatá - použiť kombináciu kultivarov	ks	84,00	8,500	714,000	0,000	714,00
<i>Lonicera nitida</i> - zemolez lesklý	ks	72,00	4,100	295,200	0,000	295,20
Popínava ruža	ks	2,00	17,000	34,000	0,000	34,00
<i>Rosa hybrida</i> - ruža kričková	ks	90,00	11,500	1 035,000	0,000	1 035,00
<i>Spirea japonica</i> 'Anthony Waterer' - tavoloník japonský	ks	108,00	4,100	442,800	0,000	442,80
Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou nad 50 do 100% pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,02 do 0,05 m3	ks	77,00	5,500	0,000	423,500	423,50
Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamy so zaliatím v rovine alebo na svahu 1:5 pri priemera balu do 400mm	ks	77,00	5,500	0,000	423,500	423,50
<i>Buddleia davidii</i> (rôzne farby) - budleja Dávidova	ks	12	7,200	86,400	0,000	86,40
<i>Cornus sanguinea</i> - svíb krvavý	ks	12	12,800	153,600	0,000	153,60

<i>Forsythia intermedia</i> - zlatý dážď	ks	10	4,800	48,000	0,000	48,00
<i>Physocarpus opulifolius</i> 'Diabolo' - tavolo kalinolistá	ks	12	4,800	57,600	0,000	57,60
<i>Prunus laurocerasus</i> - vavrínovec lekársky	ks	6	12,000	72,000	0,000	72,00
<i>Syringa vulgaris</i> - orgován obyčajný	ks	10	16,500	165,000	0,000	165,00
Ovocné kry	ks	11	8,000	88,000	0,000	88,00
Ovocný strom	ks	4	17,000	68,000	0,000	68,00
Záhradnícky substrát (250 l balenie)	ks	15,00	28,000	420,000	0,000	420,00
Hydrogel (1 kg balenie)	ks	5,00	19,000	95,000	0,000	95,00
Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m ³	2,00	4,300	0,000	8,600	8,60
Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m ³	2,00	30,000	0,000	60,000	60,00
Pitná voda pre priemysel a služby	m ³	2,00	1,900	3,800	0,000	3,80
SPOLU (BEZ DPH)						16884,01

DREVINY - STROMY - VÝSADBA

Hlbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy nad 50 do 100%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	ks	8,00	63,000	0,000	504,000	504,00
Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 600 do 800 mm	ks	8,00	45,000	0,000	360,000	360,00
<i>Prunus Kanzan</i> - čerešňa pilkatá bal, 12/14	ks	8,00	300,000	2 400,000	0,000	2 400,00
Hydrogel (1 kg balenie)	ks	1,00	19,000	19,000	0,000	19,00
Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov nad 2 do 3 m	ks	8,00	24,000	0,000	192,000	192,00
Priečky ku kolom	ks	24,00	2,200	52,800	0,000	52,80
Drevené koly k drevinám (dĺžka 2.5 m, Ø 6cm, špic)	ks	24,00	9,500	228,000	0,000	228,00
Juta na obalenie kmeňa	ks	6,00	20,000	120,000	0,000	120,00
Viazací materiál potrebný na ukotvenie drevín	m	8,00	1,100	8,800	0,000	8,80
Záhradnícky substrát (250 l balenie)	ks	8,00	28,000	224,000	0,000	224,00
Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m ³	2,00	4,300	0,000	8,600	8,60
Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m ³	2,00	30,000	0,000	60,000	60,00
Pitná voda pre priemysel a služby	m ³	2,00	1,900	3,800	0,000	3,80
SPOLU (BEZ DPH)						4 181,00

TRÁVNÍK - VÝSEV

Chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry alebo trávnik alebo spevnených plôch výmery jednotlivo cez 20 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	50,00	0,250	0,000	12,500	12,50
Neselektívny herbicídny prípravok (napr. ROUNDUP)	l	0,10	19,000	1,900	0,000	1,90
Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - 2 x	m ²	50,00	0,160	0,000	8,000	8,00
Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 – 2x	m ²	50,00	0,250	0,000	12,500	12,50
Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 – 2 x	m ²	50,00	0,100	0,000	5,000	5,00

Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	50,00	0,950	0,000	47,500	47,50
Trávové osivo (trávna zmes pre parkové úpravy na strednú záťaž pre obytné štvrte, priemyselné podniky i rodinné domy, napr. BARENBRUG Wonderlawn)	kg	4,00	12,000	48,000	0,000	48,00
Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m ³	1,00	4,300	0,000	4,300	4,30
Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m ³	1,00	30,000	0,000	30,000	30,00
Pitná voda pre priemysel a služby	m ³	1,00	1,900	1,900	0,000	1,90
SPOLU (BEZ DPH)						171,60

REKAPITULÁCIA

ZEMNÉ PRÁCE	17753,00
CHODNÍK	8619,10
LAVIČKY	2660,00
VÝSADBA - OKRASNÉ TRVALKY, TRÁVY	16884,01
DREVINY - STROMY - VÝSADBA	4181,00
TRÁVNIK - VÝSEV	171,60
SPOLU (BEZ DPH)	50 268,71
DOPRAVNÉ NÁKLADY (BEZ DPH)	4 300,00
SPOLU CELKOM (BEZ DPH)	54 568,71
SPOLU CELKOM (S DPH)	65 482,45